DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

52Nº 217, Brasília, quinta-feira, 7 de outubro de 2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00041541/2020-11. Favorecida: Proquest Latin America Serviços e Produtos para Acesso
à Informação Ltda. Valor: R$ 13.500,00. Objeto: fornecimento de licença do protocolo de
comunicação SIP2 (Standard Interface Protocol versão 2) para integração dos equipamentos do sistema de
autoatendimento com identificação por radiofrequência – RFID e o software de gestão de
bibliotecas ALEPH, versão 23 ou superior, da Biblioteca Paulo Bertran da Câmara Legislativa do Distrito
Federal (CLDF), bem como a realização de serviços de manutenção, suporte técnico e atualização por
48 (quarenta e oito) meses. Amparo Legal:  art. 25, inc. I, da Lei nº 8.666/1993, Autorização e Ratificação
da Despesa, em 05/10/2021, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 06/10/2021, às 11:45, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0563207 Código CRC: DDD46E30.

EXTRATO 2021-SAA
Brasília, 29 de setembro de 2021.

A Chefe da SAA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas por meio do dispositivo no
Anexo I da Resolução n° 155 de 1999 e tendo em vista o Art. 46 da Resolução 320/2020 e visando
atendimento ao princípio da Publicidade e Transparência Ativa, publica lista abaixo contendo as empresas
interessadas no credenciamento junto ao Fascal, com a indicação do número do processo e fase
processual, conforme a Ordem de Serviço número 01 de 18/06/2019:

ISO - CARDIOLOGIA E EXAMES - 00001-00002338/2020-20 - Credenciada conforme
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF - Nº174, quarta-feira, 15 de setembro de
2021, inserida no sistema da Fácil;

IRT- INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE TAGUATINGA LTDA - 00001- 00020729/2020-26 -
Credenciada conforme publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF - Nº174, quinta-feira, 16 de
setembro de 2021, inserida no sistema da Fácil;

OCULARE OFTALMOLOGIA - 00001-00027234/2020-28 - Aguardando juntada de
documentação por parte do solicitado;

CLÍNICA DE MEDICINA INTEGRATIVA - CONFIANCE - 00001-00023736/2020-80 -
Aguardando publicação do Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação;

FOCO OFTALMOLOGIA  E INSTITUTO - 00001-00027240/2020-85 - Aguardando despacho da
gerência - CLDF SAÚDE;

HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS - UNIDADE I - 00001-00004838/2021-87 - Aguardando
publicação de Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação;

HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS - UNIDADE II- 00001-00004839/2021-21 - Aguardando juntada
de documentação por parte do solicitado;

HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS - UNIDADE III- 00001-00006880/2021-32 - Aguardando juntada
de documentação por parte do solicitado;

HOSPITAL UROLÓGICO DE BRASILIA LTDA - 00001-00009748/2021-82 - Aguardando
documentação pendente por parte do solicitado para emissão da Nota de Empenho;

INST CIRURGIA CRANIOFACIAL EIRELI - 0001-00031061/2020-42 - Processo devolvido para
a empresa Impacto, conforme despacho nº SEI (0544218);

DOM ODONTOLOGIA - 00001-00020837/2020-07 - Aguardando cadastro no SEI;

CLINICA VANESSA GOUVEA ODONTOLOGIA - 00001-00020709/2020-55 – Aguardando
assinaturas do Termo de Credenciamento;

Extratos - FASCAL